АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол

заседания Совета Администрации района

24.03.2023

         № 2
с. Волчиха

Присутствовали:

1. Тарасов М.А. – глава района, председатель Совета Администрации;

члены Совета Администрации района:
2. Тарасов С.А. – первый заместитель главы Администрации района;
3. Авцинов А.И. – заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

4. Долматов О.А. - председатель комитета по взаимодействию с АПК;

5. Шупыро Е.Г. - председатель комитета по образованию и делам молодежи;
6. Лукина Е.М. – начальник правового отдела управления делами;

7. Митюхина Е.А. – заведующий отделом по культуре;

8. Перебейнос С.В. – председатель комитета по физической культуре и спорту;

9. Зацепин В.А. – заведующий отделом по делам ГО ЧС и МР;
10. Мандрикова С.А. – председатель комитета экономики и муниципального имущества;

11. Попова Е.В. – начальник управления социальной защиты населения по Волчихинскому району;

Отсутствовали:

12. Шевич Н.А. – управляющий делами, секретарь Совета Администрации (командировка);

13. Кулабухова М.М. – заведующий архивным отделом (больничный);
14. Дедков А.Н. – депутат Волчихинского районного Совета народных депутатов седьмого созыва (по согласованию с главой района);

15. Шишова Т.М. – председатель комитета по ЖКХ и градостроительству, архитектор района (по согласованию с главой района).

Повестка:
1. О награждении наградами Администрации района
     Докладчик – Лукина Е.М., начальник правового отдела         управления делами
I. СЛУШАЛИ: О награждении наградами Администрации района.
I. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Наградить Благодарственным письмом главы Волчихинского района Алтайского края
        - за  добросовестный труд

        Шугайлову Надежду Алексеевну – бухгалтера Индивидуального предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Горбова Дмитрия Дмитриевича;
       Рухлина Сергея Михайловича – главного агронома Индивидуального предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Горбова Дмитрия Дмитриевича;

       Васючкову Наталью Ивановну – бухгалтера Индивидуального предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Горбова Дмитрия Дмитриевича;

       Верзунова Анатолия Владимировича – оператора АГЗС ООО «ГазОйл».
      - за добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления

      Франк Светлану Александровну – главу сельсовета Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края;

      Браун Надежду Леонидовну – депутата Совета депутатов Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края;

       Елецкого Владимира Алексеевича – главу сельсовета Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края;
       Верещагину Юлию Анатольевну – главного специалиста Администрации Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края;

      Масленникову Марину Николаевну – главу Администрации Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.
      - за добросовестный труд и в связи с празднованием Дня пожарной охраны

       Симона Владимира Викторовича – водителя автомобиля пожарной части Государственной противопожарной службы №85 (с.Солоновка Волчихинского района).
      - за добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работников жилищно-коммунального хозяйства

      Тарасова Владимира Васильевича – водителя МУП «Волчихинские коммунальные системы»;

      Пономареву Ларису Ивановну – главного бухгалтера МУП «Волчихинские коммунальные системы».

      - за добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работника культуры

      Нечаенко Елену Сергеевну – заведующего сектором по работе с детьми структурного подразделения по библиотечной деятельности «Межпоселенческая модельная библиотека» МКУК «Волчихинский многофункциональный культурный центр» Волчихинского района Алтайского края.

2. Наградить Почетной грамотой Администрации Волчихинского района Алтайского края
      - за  многолетний добросовестный труд
       Пукалова Сергея Анатольевича  –  главного энергетика Индивидуального предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Горбова Дмитрия Дмитриевича;

       Асанову Наталью Демьяновну – воспитателя МКДОУ «Волчихинский детский сад №2»;
      Сейвалда Руслана Викторовича – тракториста ООО «Им.Мичурина» Волчихинского района Алтайского края.

       - за  многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работника культуры

      Курдюмову Валентину Петровну – библиотекаря 1 категории филиала «Березовская сельская библиотека» МКУК «Волчихинский многофункциональный культурный центр» Волчихинского района Алтайского края;

     Ключинскую Марию Александровну – художественного руководителя структурного подразделения по культурно-досуговой деятельности «Районный  Дом культуры» МКУК «Волчихинский многофункциональный культурный центр» Волчихинского района Алтайского края.

       - за  многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления

       Лукину Елену Михайловну – начальника правого отдела управления делами Администрации Волчихинского района Алтайскогокрая.
2. Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края за 2022 год.

                    Докладчик – Мандрикова С.А., председатель комитета экономики  и                       муниципального имущества

II. СЛУШАЛИ: Мандрикову С.А. об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края за 2022 год (Отчет прилагается).

I. ПОСТАНОВИЛИ:

        Единогласно «за» - 10 членов Совета Администрации района, принять отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края за 2022 год
3. О развитии сельского хозяйства в Волчихинском районе. Итоги 2022 года.

                   Докладчик – Долматов О.А., председатель комитета по              взаимодействию с АПК

I. СЛУШАЛИ: Долматова О.А.о развитии сельского хозяйства в Волчихинском районе. Итоги 2022 года (информация прилагается)

I. ПОСТАНОВИЛИ:

1.Информацию о развитии сельского хозяйства в Волчихинском районе. Итоги 2022 года принять к сведению.

Ответственный – Лукина Е.М., начальник правового отдела         управления делами

         Срок исполнения –  до  10 .04.2023г.
Председательствующий

Совета Администрации района

          М.А.Тарасов